
Uchwała Nr XXII/301/2020 
Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 27 lutego 2020 roku 
 
w sprawie połączenia jednostek organizacyjnych Miasta Leszna: Organizatora 
Pieczy Zastępczej w Lesznie i Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 12 pkt. 8 lit i ustawy o samorządzie 
powiatowym (Dz.U z 2019 r. poz.511 ze zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2, 
3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
869 ze zm.) w związku z art.2 ust.3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2019 r. poz. 111 ze zm.) Rada Miejska Leszna 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

1. Od dnia 1 kwietnia 2020 roku dokonuje się połączenia jednostek organizacyjnych: 
1) Organizatora Pieczy Zastępczej w Lesznie; 
2) Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie. 
2. Połączenie, o którym mowa w ust. 1, polega na włączeniu Organizatora Pieczy 
Zastępczej w Lesznie, zwanego dalej „jednostką przejmowaną” do struktur 
organizacyjnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie, zwanego dalej 
„jednostką przejmującą”. 
3. W wyniku połączenia jednostka przejmowana ulega likwidacji jako odrębna 
jednostka budżetowa. 
4. Jednostka przejmująca zachowuje swoją dotychczasową nazwę. 
5. Z dniem połączenia jednostek, jednostka przejmująca wstępuje w ogół praw 
jednostki przejmowanej, w szczególności: 
1) majątek jednostki przejmowanej staje się majątkiem jednostki przejmującej, na 
podstawie inwentaryzacji wszystkich składników majątku; 
2) należności i zobowiązania jednostki przejmowanej przejmie w całości jednostka 
przejmująca; 
3) pracownicy jednostki przejmowanej stają się pracownikami jednostki przejmującej, 
która przejmie wszystkie prawa i obowiązki wynikające ze stosunku pracy. 
 

§ 2. 
 
Przedmiot działania, organizację i zasady gospodarki finansowej określa Statut 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 
 



§ 4. 
 
Z dniem 1 kwietnia 2020 roku tracą moc Uchwała Nr XIII/200/2011 Rady Miejskiej 
Leszna z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki 
organizacyjnej Organizatora Pieczy Zastępczej oraz Uchwała NR XLI/552/2017 Rady 
Miejskiej Leszna  z dnia 26 października 2017 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Lesznie 
 
 

§ 5. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

 

 
         
          

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XXII/301/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 lutego 2020 roku 

w sprawie połączenia jednostek organizacyjnych Miasta Leszna: Organizatora 

Pieczy Zastępczej w Lesznie i Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie  

 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym organem właściwym w zakresie tworzenia, likwidacji i reorganizacji 
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażania ich w majątek jest Rada Miejska Leszna. Zgodnie z art. 12 pkt. 8 lit  
i ustawy o samorządzie powiatowym: do wyłącznej właściwości rady powiatu należy: 
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia, 
przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich  
w majątek. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o wspieraniu rodziny i  systemie pieczy 
zastępczej, jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej są m.in. jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego, 
wykonujące zadania w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,  
a także organizatorzy rodzinnej pieczy zastępczej.    

Połącznie Organizatora Pieczy Zastępczej w Lesznie z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Rodzinie w Lesznie, który wykonuje obecnie część zadań z zakresu wpierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej, odbędzie się na zasadzie włączenia Organizatora 
Pieczy Zastępczej w struktury Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodziny w trybie 
przewidzianym w art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2019 r. o finansach publicznych. 
Łącząc jednostki budżetowe  Rada Miejska określa przeznaczenie mienia  
znajdującego się w zarządzie tej jednostki. Należności i zobowiązania likwidowanej 
gminnej jednostki budżetowej, majątek oraz pracowników przejmie jednostka 
przejmująca, tj. MOPR w Lesznie. 

Zadania dotychczas wykonywane przez Organizatora Pieczy Zastępczej  
w Lesznie realizować będzie Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie, realizujący 
już część zadań w zakresie pieczy zastępczej, związanych z wypłata świadczeń 
rodzinom zastępczym. Przejęcie zadań przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w 
Lesznie przyczyni się do sprawniejszej realizacji zadań z ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, który obejmie całość zadań w tym zakresie.  

Z uwagi na powyższe przyjęcie Uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 

 
 
 
 


